
 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
19.11.2018                                                                                                                       № 728 

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») 

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 

эффективности сферы культуры в Камышловском муниципальном 

районе», утвержденный постановлением главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район 

от 25 июля 2013 года № 685 

 

Во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации по 

реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года № Пр-3086, в 

соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 23 мая 

2014 года № 441-ПП «О внесении изменений в План мероприятий («дорожную 

карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на 

повышение эффективности сферы культуры в Свердловской области», 

утвержденный постановлением Правительства Свердловской области                             

от 26 февраля 2013 года № 224-ПП в редакции постановлений Правительства 

Свердловской области: от 24 апреля 2013 года № 526-ПП, от 11 июня 2013 года 

№ 759-ПП, от 03 сентября 2013 года № 1082-ПП, от 09 апреля 2014 года                       

№ 289-ПП, от 23 июня 2015 года № 527-ПП, от 18 мая 2016 года № 345-ПП, от 

20 сентября 2016 года № 679-ПП, от 07 ноября 2017 года № 823-ПП,                               

от 19 апреля 2018 года № 207-ПП для приведения в соответствие значений 

контрольных, целевых показателей (индикаторов) «дорожной карты» по итогам 

согласования с Министерством культуры Свердловской области, 

руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в 

отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности 

сферы культуры в Камышловском муниципальном районе», утвержденный 

постановлением главы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 25 июля 2013 года № 685, в редакции постановлений 

главы муниципального  образования  Камышловский муниципальный район от  
 

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 



 2 

03 сентября 2013 года № 845, от 19 сентября 2013 года № 907, от 14 июля                      

2014 года № 627, от 09 сентября 2015 года № 633, от 25 ноября 2016 года                   

№ 448, от 05 декабря 2017 года № 874, от 26 июля 2018 года № 466 следующие 

изменения: 

1) Таблицу 8 изложить в новой редакции. 

2. Отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район                        

(О.А. Полуяхтова) обеспечить реализацию Плана, утвержденного настоящим 

постановлением. 

3. Настоящее постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район А.В. Калугина. 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                Е.А. Баранов 

 



Приложение 

к постановлению 

главы муниципального 

образования Камышловский 

муниципальный район 

от 19.11.2018г. № 728 
 

(Таблица 8) 

Показатели нормативов муниципальной «дорожной карты» 

Муниципальное образование Камышловский муниципальный район 
 

№ Наименование показателей 2012 г. 

факт 

2013г. 

факт 

2014г. 

факт 

2015г. 

факт 

2016г. 

факт 

2017г. 

факт 

2018г. 2014г-

2016г. 

2014г.-

2018г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.  Категория работников: работники учреждений культуры 

2.  Норматив числа получателей услуг на 

1 работника учреждений культуры 

(по среднесписочной численности 

работников) 

3571 3159 3177 3579 3189 3189 3590 Х Х 

3.  Число получателей услуг, чел. 28564 28433 28595 28639 28699 28700 28720 Х Х 

4.  Среднесписочная численность  

работников учреждений культуры: 

человек
1 

8 9 8 8 9 9 9 Х Х 

5.  Численность населения 

муниципального образования, чел. 

28564 28433 28595 28639 28699 28700 28720 Х Х 

6.  Соотношение средней заработной платы отдельной категории работников и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации  

7.  

по Программе поэтапного совершен-

ствования систем оплаты труда в 

государственных (муниципальных) 

учреждениях на 2012-2018 годы, % 

Х 53,0 59,0 65,0 74,0 85,0 100,0 Х Х 

8.  

по плану мероприятий ("дорожной 

карте") "Изменения в отраслях 

социальной сферы, направленные на 

Х 70,3 70,3 73,7 82,4 100,0 100,0 Х Х 



 4 

повышение эффективности сферы 

культуры", % 

9.  по муниципальному образованию, % Х 57,1 67,0 84,0 82,7 100,0 100,0 Х Х 

10.  Средняя заработная плата работников 

по экономике Свердловской области, 

рублей 

25138,8 27978,5 29744,0 27685,7
2 

28959,0
2 

30650,0
2 

33247,0
2 

Х Х 

11.  Темп роста к предыдущему году, % Х 111,3 106,3 93,1 104,6 105,8 108,5 Х Х 

12.  
Среднемесячная заработная плата 

работников учреждений культуры 

муниципального образования, рублей 

12317 15980,0 19931,6 23265,0 23267,1 30582,7 33247 Х Х 

13.  Темп роста к предыдущему году, % Х 129,7 124,7 116,7 100,0 131,4 108,7 Х Х 

14.  

Доля от средств от приносящей доход 

деятельности в фонде заработной 

платы по работникам учреждений 

культуры, % 

Х 0 0 0 0 0 0 Х Х 

15.  Размер начислений на фонд оплаты 

труда, % 

1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 

16.  Фонд оплаты труда с начислениями, 

формируемый за счет всех 

источников финансирования, млн. 

рублей (строка 4х строка12х строка 

15х 12/1000/1000) 

1,3
3 

2,2
3 

2,5
3 

2,9
3 

3,3 4,3 4,6 8,7 17,6 

17.  Прирост фонда оплаты труда с 

начислениями к 2013 г., млн.руб. 

(строка 16 по графе 

соответствующего года минус строка 

16 за 2013 год) в том числе: 

Х 0,9
4 

0,3 0,7 1,1 2,1 2,4 2,1 6,6 

18.  за счет средств консолидированного 

бюджета муниципального 

образования, млн. руб. (строка 17 

минус строка 23) 

Х 0,9 0,3 0,7 1,1 2,1 2,4 2,1 6,6 

19.  
включая средства, полученные за счет 

проведения мероприятий по 

оптимизации, млн.рублей (строка 20+ 

Х 0,07 0,21 0,33 0,19 0 0 0,7 0,7 



 5 

строка 21+ строка22)из них: 

20.  от реструктуризации сети, млн. 

рублей 

Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21.  

от оптимизации численности 

персонала, в том числе 

административно-управленческого 

персонала, млн. рублей 

Х 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 

22.  
от сокращения и оптимизации 

расходов на содержание учреждений, 

млн. рублей 

Х 0,00 0,21 0,33 0,19 0,00 0,00 0,7 0,7 

23.  за счет средств от приносящей доход 

деятельности, млн. руб. 

Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24.  

за счет иных источников, включая 

корректировку консолидированного  

бюджета муниципального 

образования на соответствующий год, 

млн. рублей 

Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25.  

Итого, объем средств, 

предусмотренный на повышение 

оплаты труда, млн. руб. 

(строка18+строка 23+строка24) 

Х 0,9 0,3 0,7 1,1 2,1 2,4 2,1 6,6 

26.  

Соотношение объема средств, полу-

ченных за счет проведения мероприя-

тий по оптимизации, к сумме объема 

средств, предусмотренных на 

повышение оплаты труда, % (строка 

19/строку 25х100) 

Х 7,8 70,0 47,1 17,3 0,0 0,0 33,3 10,8 

 

 1Учитывается численность муниципального учреждения культуры, подведомственного администрации муниципального образования Камышловский муниципальный район (без учета учреждений 

сельских поселений). 
2Фактическое значение показателя на 31.12.2015, прогнозное значение показателей с учетом пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от 14.09.2015 №973 «О 

совершенствовании статистического учета связи с включением в официальную статистическую информацию показателя среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в 

организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности)» и данных, направленных Федеральной службой государственной 

статистики письмом от 18.09.2015 №АС-07-2/39-РВ.  

 3Фактические расходы на оплату труда работников культуры учреждения культуры, подведомственного администрации муниципального образования Камышловский муниципальный район (без 

учета учреждений сельских поселений). 
4Прирост фонда оплаты труда с начислениями за 2013 год к 2012 году. 


